
BRM-III.0012.8.6.2023  

                                                    P R OT O K Ó Ł
nr 60/VIII/2023

posiedzenia Komisji Sportu, Turystyki i Wypoczynku Rady Miasta Lublin 
z dnia 23 maja 2023r. 

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Pan Dariusz Sadowski.

   W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji – 11 osób, zgodnie 
z załączonymi listami obecności (zał. 1 i 2). 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły osoby zaproszone.

  Porządek posiedzenia obejmował następujące punkty:  
  1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2023

rok (druk nr 1788-1), wraz z autopoprawką (druk nr 1788-2).

2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 1353/XLV/2022 Rady Miasta Lublin
z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta
Lublin (druk nr 1789-1), wraz z autopoprawką (druk nr 1789-2).

3. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie przez Gminę Lublin
darowizny prawa własności nieruchomości Skarbu Państwa, stanowiącej sta-
re koryto rzeki Bystrzycy (druk nr 1801-1).

4. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Miasta Lublin z organizacjami
pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy
o działalności  pożytku  publicznego i  o  wolontariacie  za  rok  2022  (druk  nr
1805-1).

5. Sprawy wniesione.

   Ad 1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na
2023 rok (druk nr 1788-1), wraz z autopoprawką (druk nr 1788-2).

          Wobec braku pytań w tej sprawie Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały
pod głosowanie.

          Projekt uchwały, wraz z autopoprawką, został zaopiniowany pozytywnie, gło-
sami: 7 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.

Ad 2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 1353/XLV/2022 Rady Miasta Lublin
z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lu-
blin (druk nr 1789-1), wraz z autopoprawką (druk nr 1789-2).

        Wobec braku pytań ze strony członków komisji Przewodniczący Komisji poddał
projekt uchwały pod głosowanie.

         Projekt uchwały, wraz z autopoprawką, został zaopiniowany pozytywnie, głosa-
mi: 7 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.

Ad 3. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie przez Gminę Lu-
blin darowizny prawa własności nieruchomości Skarbu Państwa, stanowiącej
stare koryto rzeki Bystrzycy (druk nr 1801-1).

      Wobec braku pytań odnośnie przedłożonego projektu Przewodniczący Komisji pod-
dał projekt uchwały pod głosowanie.

      Projekt uchwały został  zaopiniowany pozytywnie, głosami: 8 „za”, 0 „przeciw”,
0 „wstrzymujących się”.
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Ad 4. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Miasta Lublin z organiza-
cjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 usta-
wy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2022 (druk nr
1805-1).

         Komisja zapoznała się z powyższym Sprawozdaniem, bez przeprowadzania
    dyskusji.

5. Sprawy wniesione.

5.1. Radny Leszek Daniewski poruszył problem poruszania się po Zalewie Zembo-
rzyckim skuterów i motorówek, które są przywożone również spoza Lublina i których
właściciele szaleją i popisują się swoją jazdą, nie licząc się z innymi korzystającymi
ze zbiornika osobami: kajakarzami czy wędkarzami. Radny otrzymuje dużo telefo-
nów w tej sprawie: od mieszkańców, trenerów ale też żeglarzy ze szkółek żeglar-
skich. Sytuacja powtarza się rokrocznie i zdaniem radnego miasto powinno zająć się
tym problemem.

        W związku z tym Przewodniczący Komisji Dariusz Sadowski zaproponował,
aby komisja wystąpiła do Prezydenta Miasta z wnioskiem o przygotowanie, w termi-
nie do 5 czerwca br. (termin kolejnego posiedzenia komisji), opinii prawnej w zakre-
sie możliwości wprowadzenia przez Miasto Lublin ograniczeń w używaniu sprzętu
motorowodnego na wodach Zalewu Zemborzyckiego, a w przypadku takich możliwo-
ści przedstawienia komisji wraz z opinią wymaganej w tym celu procedury. 

           W związku z uwagą Dyrektora Wydziału Gospodarowania Mieniem Pana Ar-
kadiusza Nahuluka, iż Zalew znajduje się w zarządzie Wód Polskich, Przewodni-
czący Komisji wyjaśnił, że niezależnie od tego to rada gminy podejmuje uchwałę w
zakresie wprowadzenia prawa lokalnego na terenie administracyjnym jednostki sa-
morządu terytorialnego.

           Radny Tomasz Pitucha stwierdził, że dobrym rozwiązaniem byłoby zostawienie
małego zakresu czasowego, np. 2 godzin, kiedy taki sprzęt mógłby jeździć.

           Zaproponowany przez Przewodniczącego Komisji wniosek do Prezydenta Mia-
sta w poruszanej sprawie został przyjęty głosami: 6 „za”, 0 „przeciw”, 4 „wstrzymują-
ce się”.

5.2.  Radny Tomasz Pitucha wskazał na inny problem i poinformował, że zostały wy-
konane prace remontowe na ścieżce rowerowej wzdłuż Bystrzycy do ulicy Janow-
skiej, ale pozostało dużo piachu, którym były zasypywane fugi i jest to niebezpiecz-
nie dla rowerzystów. Ponadto radny pytał czy jest jakaś formuła finansowania, która
by pozwoliła wybudować obok istniejącej ścieżki rowerowej równolegle do ścieżki
prowadzący trakt pieszy, gdyż obecny układ jest niewydolny i  stwarza niebezpie-
czeństwo, głównie dla małych dzieci, które biegają po ścieżce.

     W związku z  powyższym  Dyrektor  Wydziału  Inwestycji  i  Remontów Pani
Agnieszka Pawelec poinformowała, że pieczę nad ścieżką rowerową, prowadzącą
do Zalewu, sprawuje Wydział Zieleni i Gospodarki Komunalnej, któremu już Pani Dy-
rektor zgłosiła telefonicznie tę sprawę i na dzień jutrzejszy jest zaplanowana wizja w
terenie.

5.3. Nawiązując do problemów jakie mają miejsce na ul. Janowskiej i w okolicach Za-
lewu Radny Zbigniew Ławniczak poinformował, że na ul. Janowskiej zaczął się już
bardzo duży ruch i jest konieczność jak najszybszego oddania do użytku nowego
mostu  na Bystrzycy.  Końcówka ul.  Nadbystrzyckiej  jest  już  mocno zakorkowana,
a będzie coraz więcej imprez i koncertów nad Zalewem i coraz więcej ludzi będzie
się przemieszczało tymi ulicami. 
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       Radny stwierdził, że jest jeszcze inny problem, gdyż na końcu ścieżki rowerowej
nad Zalewem parkują samochody i wysiadają ludzie, którzy zakładają rolki i jadą da-
lej, a warto by było postawić znak zakazu wjazdu i zrobić tam miejsce postoju dla
sprzętu ratunkowego, tak aby w sytuacji wypadku na ścieżce była możliwość udziele-
nia szybkiej pomocy i mogła tą drogą wjechać karetka. 

         Odnosząc się do sprawy mostu Przewodniczący Komisji Dariusz Sadowski py-
tał  czy już wszystko ze strony miasta zostało zrobione i  czy pozostałe czynności
umożliwiające oddanie mostu leżą w gestii wykonawcy i nadzoru budowlanego, który
wyda decyzję o dopuszczeniu obiektu do użytkowania. W odpowiedzi Pani Dyrektor
A.Pawelec poinformowała, że te sprawy są pod nadzorem Zarządu Dróg i Mostów.
Przewodniczący Komisji zobowiązał się w takim razie wyjaśnić te kwestie w Zarzą-
dzie Dróg i Mostów.

5.4. Radny Eugeniusz Bielak podziękował Przewodniczącemu Komisji za zorganizo-
wanie ciekawego posiedzenia wyjazdowego na miejscu gdzie powstają boiska Lubel-
skiej Akademii Futbolu. Radny wyraził swój podziw odnośnie wyglądu nowo wybudo-
wanych obiektów. Przewodniczący Komisji przypomniał o wstępnych deklaracjach,
jakie padały w trakcie posiedzenia ze strony przedstawicieli Zarządu Akademii, że
byliby chętni aby miasto podnajmowało w przyszłości te obiekty.

       Radny Leszek Daniewski wspomniał, że słyszał w trakcie posiedzenia, iż Lubel-
ska Akademia Futbolu będzie występowała do miasta o wykupienie godzin preferen-
cyjnych na jej obiektach. Radny zwrócił jednak uwagę, że należałoby przeanalizować
czy nie odbędzie się to odbywało kosztem istniejących już „Orlików”.

       Odnosząc się do wzmożonego ruchu na ul. Janowskiej i konieczności jak najszyb-
szego oddania nowego mostu do użytku, radny przyznał, że faktycznie od lat jest
tam problem z przejezdnością i na pewno jak najszybsze oddanie mostu do użytku
jest bardzo zasadne. Most dodatkowo stanowi ciekawy architektonicznie obiekt. Po-
nadto radny zaproponował analizę i uporządkowanie przepisów drogowych w tym re-
jonie, zwłaszcza w zakresie przejazdu pojazdów wysokotonażowych. 

5.5. Komisja przyjęła do wiadomości pismo Zastępcy Prezydenta Miasta Lublin Pana
Mariusza Banacha, z dnia 25.04.2023r., znak: BK-PL-I.3035.3.2023, przekazujące w
załączeniu Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lubli-
nie w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu miasta Lublin za 2022 rok.

5.6. Ponadto Przewodniczący Komisji poinformował o terminie kolejnego posiedzenia
komisji,  w sprawie zaopiniowania sprawozdania finansowego miasta za 2022 rok,
a także przypomniał o mityngu lekkoatletycznym, który odbędzie się dn. 28 maja br.
na stadionie lekkoatletycznym przy Al.Piłsudskiego, na który zaproszeni zostali wszy-
scy członkowie Komisji.

         

            Na tym posiedzenie zakończono. Posiedzenie trwało od godz. 14.00 do godz.
14:40.

   Protokołowała: 
         /-/ Sylwia Bednarska                     
                                                                                           Przewodniczący Komisji 

                                                                                              /-/ Dariusz Sadowski


